
Usnesení z 12. 10. 1993: Právní porada poskytnutá k notářskému úkonu, který byl notářem poté 
proveden, není samostatným úkonem. Z tohoto důvodu její poskytnutí nelze samostatně účtovat 
podle vyhl. č. 270/1990 Sb. (pozn.: nyní č. 177/1996 Sb.). Odměna notáře za tuto právní poradu 
je obsažena v odměně notáře za provedený úkon, ke kterému právní porada směřuje. Je-li právní 
porada obtížná či časově náročná, lze odměnu za notářský úkon, ke kterému právní porada 
směřuje, zvýšit dle § 6 odst. 1 vyhl. č. 612/1992 Sb. (pozn.: nyní § 9 vyhl. č. 196/2001 Sb.).
Samostatným úkonem je právní porada, je-li poskytnuta k zamýšlenému notářskému úkonu 
a není-li pak tento notářský úkon proveden nebo právní porada poskytnuta v souvislosti 
s objednaným nebo již provedeným notářským úkonem a není-li na jejím základě jiný notářský 
úkon proveden.




